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Promemorian En skattefri grundnivS for sparande pS 
investeringssparkonto och i kapitalforsakring
Svensk Forsakring tillstyrker de i promemorian lamnade fdrslagen. Det ar positivt 
att hushallens sparande i finansiella tillgangar uppmuntras genom ekonomiska 
stimulanser.

Utformningen av den skattefria grundnivan medfdr vissa utmaningar vad galler 
sparande i kapitalforsakring. Dessa har hanterats val i den remitterade 
promemorian. Svensk Forsakring har dock onskemal om en kompletterande 
bestammelse for skattskyldig som inte har fyllt 18 ar och som saknar mdjlighet att 
tillgodogdra sig hela den fdreslagna skattereduktionen. Vi lamnar darfdr ett fdrslag 
pa hur den problematiken kan Idsas genom att skattereduktionen i de fallen 
placeras pa vardnadshavare. Vi ser ocksa behov av ett fbrtydligande gallande 
fbrmanstagare, sarskilt de med fbrfoganderatt, for att undvika olikartade tolkningar 
och problem vid tillampningen.

Fdrslag pS kompletterande bestammelse for barn
Som noteras i promemorian (s. 43) har barn i de fiesta fall inte nagon skatt att dra 
av, vilket innebar att de i de fiesta fall inte kan tillgodogdra sig skattesubventionen 
vid sparande i kapitalforsakring.

Ett satt att hantera detta utan att regelverket kompliceras ar att lata den 
minderariga innehavarens vardnadshavare ta del av skattereduktionen till den del 
som den minderarige sjalv inte kan tillgodogdra sig reduktionen. Ett fdrslag pa en 
ny bestammelse i 67 kap. 2 a § inkomstskattelagen, som ger en sadan mdjlighet, 
lamnas i en bilaga till detta yttrande. Om den minderarige harflera vardnadshavare 
som harigenom har ratt att ta del av namnda skattereduktion bdr det 
dverskjutande beloppet delas lika mellan dessa.

Fdrslaget innebar att fdrsakringsgivaren fortsatt lamnar kontrolluppgift for den 
minderarige innehavaren, men att vardnadshavare har ratt att yrka pa 
skattereduktion till den del det inte kan nyttjas av den minderarige. Information om 
vardnadshavare torde finnas tillganglig hos Skatteverket.
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Behov av fortydligande gallande formSnstagare
Om en fysisk person avlider galler enligt forslaget ratten till avdrag for dddsboet for 
det ar da dddsfallet intraffade. I fdrfattningskommentaren till 42 kap. 45 § IL (s. 
51-52) anfdrs att nar det galler kapitalfdrsakringar ar det fdrsakringstagaren, och 
inte en eventuell fdrmanstagare, som ar innehavare och som har ratt till avdrag.

Det bdr dock noteras att en fdrsakringstagares fdrfoganderatt belt eller delvis kan 
dverga till en fdrmanstagare, dels enligt vad som ar fdreskrivet i ett fdrmanstagar- 
fdrordnande, dels enligt FAL 14 kap. 5 § 2 st.

Svensk Fdrsakring ser stora praktiska problem med om en fdrmanstagare pa grund 
av sadan ratt (fdrfoganderatt) skulle komma att ses som innehavare. Detta utifran 
dels gransdragningen mot begreppet innehavare, dels fdrhallandet att det kan vara 
flera fdrmanstagare till en fdrsakring.

Svensk Fdrsakring ser mot denna bakgrund ett behov av fortydligande att en 
fdrmanstagare, oavsett fdrfoganderatt, inte ska kunna vara innehavare.

SveriskZdrsakring

Ves' Eva Erlandsson
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Bilaga Forslag till kompletterande bestammelser

Inkomstskattelagen (1999:1229)

Forslag till ny bestammelse

67 kap.
2a§

Om en skattskyldig som inte bar fyllt 18 ar vid utgangen av beskattningsaret bar ratt till 
skattereduktion enligt 10 § andra stycket pa grand av att denne bar gjort avdrag for innehav av 
kapitalforsakring enligt 42 kap. 45 § galler foljande. Uppgar den skattskyldiges skattereduktion pa 
grand av innehav av kapitalforsakring till ett hogre belopp an summan av skatter och avgifter enligt 
2 § andra stycket ska den som enligt 6 kap. foraldrabalken (1943:381) bar vardnaden om den 
skattskyldige vid utgangen av beskattningsaret ha ratt till skattereduktion enligt 2 § med 
motsvarande det bverskjutande beloppet.

Vad som sags i forsta stycket galler endast for vardnadshavare som ar skattskyldig enligt denna 
lag eller lagen (1984:1052) om statlig fastighetsskatt eller som ska betala kommunal 
fastighetsavgift enligt lagen (2007:1398) om kommunal fastighetsavgift.

Har den skattskyldige flera vardnadshavare som bar ratt till skattereduktion enligt forsta och 
andra styckena ska det overskjutande beloppet fordelas lika mellan dem.
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